



انتصاب رئیس دانشگاه در شورای علمی و برنامهریزی گسترش زبان و ادبیات فارسی و ایران شناسی در دانشگاهها و مراکز علمی خارج از کشور

طی حکمی از سوی دکتر حدادی اصل قائم مقام وزیر در امور بین الملل، دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه به عنوان "عضو شورای علمی و برنامه ریزی گسترش زبان و ادبیات فارسی و ایران شناسی در دانشگاهها و مراکز علمی خارج از کشور" منصوب شد.

رویداد



شماره چهل و سوم / یکم الی هفتم مهر ۱۴۰۳

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)
www.news.ikiu.ac.ir

کسب مقام قهرمانی دانشگاه در اولین جشنواره بازی‌های بومی و محلی دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه‌های کشور

در اولین جشنواره بازی‌های بومی محلی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه‌های سراسر کشور که با حضور بیش از ۴۰۰ دانشجو به مدت سه روز برگزار در دانشگاه ارومیه برگزار شد. دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) موفق به کسب عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات شد. تیم ورزشی دانشجویان بین‌المللی دانشگاه در این مسابقات مقام اول رشته‌های "الختز" و "چوب کشی" و رتبه سوم رشته "دال‌پلان" را به خود اختصاص داد و در مجموع تیمی هم قهرمان مسابقات دانشگاه‌های کشور شد.



یادداشت

آغاز سال تحصیلی جدید و فصل رویش اندیشه‌ها بر جامعه بزرگ دانشگاهی؛ استادان عزیز و دانشجویان گرامی به ویژه دانشجویان ورودی جدید تبریک می‌گوییم.

به دانش فزای و به یزدان گرای که او باد جان تو را رهنمای تن مرده، چون مرد بی دانش است که نادان به هر جای، بی رامش است

نوای دلنشین بهار زیبای علم و دانش بار دیگر در سراسر کشور طنین انداز شد، گام‌های استوار و همت بلند شما تشنگان علم و فضیلت در محیط مقدس دانشگاه، طلیعه بخش امید و آینده‌ی درخشان در مسیر اعتلای روز افزون کشور عزیزمان است. تقارن زیبای «بهار تعلیم و تربیت» با «بهار دل‌ها» در ماه مبارک ربیع‌الاول را به فال نیک گرفته و امیدوارم با شروعی زیبا، یک سال تحصیلی همراه با دستاوردهای گرانبقدر و شیرین برای دانشجویان عزیز ما در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) باشد.

اینجانب ضمن عرض خیر مقدم به دانشجویان نوورود، آغار سال تحصیلی جدید را به جامعه دانشگاهی، دانشجویان عزیز، استادان گرانبقدر و باوران علمی تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیق روز افزون همه عزیزان را در عرصه‌های علمی، پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی از خداوند متعال مسالت می‌نمایم.

سیدعلی قاسم زاده
رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)

اولین آزمون سراسری بورسیه صنعتی برگزار شد / دانشجویان نخبه جذب صنایع می‌شوند

زهرا اسماعیلی، رئیس گروه استعدادهای درخشان دانشگاه اظهار کرد: کنکور سراسری بورسیه صنعتی در سال جاری برای اولین بار به طور آزمایشی در سراسر کشور برگزار شد. در این طرح بنا شده تا متقاضیان نخبه کنکور سراسری جذب شرکت‌های صنعتی شده و در بخش‌های اقتصادی شرکت مشغول کار شوند.

وی ادامه داد: به همین منظور دانشگاه امام(ره) نیز در سال جاری با شرکت‌های متعددی وارد مذاکره شد و در نهایت این مذاکرات با دو شرکت فعال استان از جمله شرکت هفت الماس و نوآور صنعت به ثمر نشست و بنا شد تا ۱۱ سهمیه بورسیه صنعتی برای دانشگاه به تفکیک پنج نفر در رشته مهندسی مکانیک و شش نفر مهندسی برق تعریف شود.

این مسئول بیان کرد: در این آزمون ۴۰ نفر از طریق سازمان سنجش معرفی شدند و در ادامه مصاحبه این افراد در ۲۶ شهریورماه برگزار شد و ۲۶ نفر در این مصاحبه شرکت کردند که نتایج این مصاحبه‌ها پس از بررسی نهایی برای سازمان سنجش ارسال خواهد شد. وی افزود: از سوی دیگر دانشجویان نخبه‌ای که سه الی چهار ترم در دانشگاه مشغول تحصیل بوده و وضعیت آموزشی خوبی دارند کاندیدای استفاده از بورسیه صنعت شده و به صنایعی که اعلام آمادگی کردند معرفی می‌شوند. اسماعیلی بیان کرد: دانشجویان پس از معرفی به صنایع، جذب صنعت شده و بورسیه می‌شوند و در ادامه نیز از طریق بنیاد نخبگان و شرکت در دوران تحصیل حمایت مالی شده و برای آنها دوره‌های مهارتی برگزار می‌شود.

وی در پایان گفت: در پی جذب دانشجویان نخبه، دانشجویان متعهد می‌شوند در زمان تعیین شده بورسیه، در شرکت مشغول کار شوند و در صورت رضایت شرکت به عنوان نیرو دائم استخدام شوند و دانشجویانی که جذب شرکت نشدند می‌توانند از دوره مهارتی خود به عنوان سابقه کاری استفاده کنند.

در سومین نشست سفرای فارسی گوی عنوان شد؛

تربیت سفرای فارسی گوی عاملی برای توسعه ارتباط ایران و قزاقستان



آسحات اوزابای، سفیر جدید جمهوری قزاقستان در تهران نیز در این جلسه گفت: بنده همواره برای شرکت در جلساتی که در آن زبان فارسی در محوریت قرار دارد مشتاق و راغب بوده و هستم و باتوجه به اینکه دانش ایران شناسی را نیز کسب کرده‌ام، احترام بسیاری برای زبان و ادبیات فارسی و تمدن ایرانی قائل هستم.

وی افزود: قزاقستان به عنوان کشور برادر، دوست و همسایه بعد از فروپاشی اتحاد شوروی در تلاش بوده و توانسته دانشگاهها و کرسی‌های زبان فارسی و خاورشناسی را در شهرهای مختلف قزاقستان برپا کند و بنده مفتخر هستم که توانستام در این کرسی‌ها و دانشگاهها تدریس داشته باشم. این مسئول بیان کرد: امروزه توجه به زبان فارسی و تشکیل کرسی‌ها و دانشکده‌های زبان فارسی در کشور قزاقستان همواره مورد تاکید ما بوده است و ما امیدواریم بتوانیم متخصصین زبان فارسی بسیاری را در این حوزه تربیت کرده و از این سفرای برای ایجاد ارتباط بهتر با کشور دوست، برادر و همسایه یعنی ایران استفاده کنیم. وی در پایان با تاکید بر اینکه به دنبال رشد و توسعه روابط فرهنگی بین ایران و قزاقستان هستیم تشریح کرد: هدف ما ایجاد و گسترش ارتباطی نیکو بین کشور دوست و برادرمان ایران با قزاقستان است و در این بین از دانشگاه و تمام عواملی که در این مسیر گام برداشته تشکر کرده و برای این فارسی دوستان آرزوی توفیق و موفقیت داریم.

وی ادامه داد: حال سوال این است که زبان دین چه زبانی است در پاسخ به این سوال باید گفت که زبان دین پیش از اینکه عربی یا هر زبان دیگری باشد در واقع زبان فطرت است، فطرت عدالت را خوب می‌شناسد و برای آزادی احترام می‌گذارد و برای کرامت انسانی که خداوند هم می‌خواهد این کرامت حفظ شود ارزش قائل است چراکه ارزش انسان‌ها به کرامت آنها است و خداوند برای این کرامت منشوری قائل شده که همان قرآن کریم است.

نقش ارزشمند دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در توسعه زبان فارسی و برقراری پیوندهای تمدنی منطقه

محمد مهدی اعلاهی استاندار قزوین در نشست اعضای باشگاه سفرای فارسی گوی اظهار کرد: امروز دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) نقش ارزشمندی را برای توسعه زبان فارسی و برقراری پیوندهای تمدنی در منطقه ایفا می‌کند که ما امیدواریم با این برنامه‌ها و تلاش‌ها، فرآیند توسعه زبان فارسی نتایج بهتری به دست بیاورد.

این مسئول تاکید کرد: هم اکنون زمان آن فرا رسیده که بازبینی لازم را در زمینه توانمندی‌های حوزه تمدنی زبان فارسی داشته باشیم و همان طور که رهبر معظم انقلاب اشاره داشتند ما باید به سطحی از رشد به ویژه در عرصه علمی و فرهنگی برسیم که سایر ملل برای یادگیری آن خود را ملزم به فراگیری زبان فارسی بدانند.

استاندار قزوین در پایان صحبت‌هایش با اشاره به توانمندی‌های استان قزوین گفت: قزوین به عنوان یک استان فرهنگی می‌تواند نقش بسزایی در رشد تعاملات داشته باشد و در این میان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) نیز عنصر مهمی در گسترش زبان فارسی است، بدیهی است که مردم و مدیران استان نیز در این روند در کنار دانشگاه بین‌المللی امام خمینی خواهند بود.

همچنین مهرداد کریمی، معاون مدیرکل دفتر امور پژوهشی بنیاد ایران شناسی در ادامه این جلسه اظهار کرد: بنیاد ایران شناسی ۲۵ سال پیش به عنوان موسسه فرهنگی، علمی و آموزشی فعالیت خود را آغاز کرد.

وی با تاکید بر اینکه بنیاد ایران شناسی یک مرکز مرجع است مطرح کرد: وظیفه ما در بنیاد ایران شناسی شناساندن کشور ایران در عرصه‌های داخلی و خارجی است که این فرآیند در قالب‌های مختلف انجام می‌شود.

این مسئول در پایان صحبت‌هایش گفت: چهارمین نشست اعضای باشگاه سفرای فارسی گوی همزمان با آخرین روز از فصل مصداق با شب یلدا برگزار خواهد شد که ما امیدواریم بتوانیم در این روز باستانی به نحو شایسته‌ای میزبان سفرای فارسی گو باشیم.

همچنین مهرعلی غریب نژاد مدیرکل همکاری‌های فرهنگی و سمن‌های مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در ادامه جلسه مطرح کرد: حضور دیپلمات‌های ارشد از کشورهای مختلف نشان می‌دهد زبان فارسی محدود به جغرافیایی ایران نیست و در حوزه فرهنگ بسیار گسترده و چشمگیر است.

وی گفت: نگاه دولت سیزدهم و وزارت امور خارجه به آموزش زبان فارسی و گسترش آن نگاهی جدی و در راستای گسترش فرهنگ تمدنی ذیل این زبان است و دعوت به فراگیری زبان در جهت اقدامات متقابل فرهنگی گام برمی‌دارد و بخش دانشگاهی نقش مهمی را در این زمینه ایفا می‌کند.

دکتر سید محسن حسینی موخر، رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه در ادامه این جلسه اظهار کرد: امروز سومین نشست تخصصی زبان فارسی در حال برگزاری است و ما امیدواریم برگزاری این جلسات پربارتر از گذشته تداوم داشته باشد.

وی ادامه داد: تفاوت مرکز زبان فارسی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) با سایر مراکز زبان فارسی در برگزاری دوره‌های متنوع مقدماتی و تکمیلی برای ورود دانشجویان به دانشگاه است که ذیل این دوره‌ها دروس تخصصی دانشگاه ارائه می‌شود. حسینی موخر در پایان صحبت‌هایش بیان کرد:

امید ما این است که دانش‌آموختگان و زبان‌آموزان ما بتوانند رابطن و سفیران خوبی در حوزه‌های مختلف سیاسی و فرهنگی باشند چنانچه افتخار ما تاکنون این است که بیشترین رابطن سیاسی و فرهنگی ایران با کشورهای مختلف نیز دانش‌آموختگان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) هستند.

گفتنی است سومین نشست اعضای باشگاه سفرای فارسی گوی با حضور شش تن از سفرا و دیپلمات‌های خارجی از کشورهای یمن، بلغارستان، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و هند با هدف تقویت و گسترش زبان فارسی در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) برگزار شد، بازدید از اماکن تاریخی شهر قزوین از دیگر برنامه‌های این نشست بود.

رویدادهای هفته

نهاد رهبری



نشست استانی استادن معارف دانشگاه‌های استان قزوین با مسئول نهاد معظم رهبری

نشست استانی استادن معارف دانشگاه‌های استان قزوین با رئیس نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌های استان قزوین برگزار شد. در این نشست که با هدف بررسی وضعیت شرایط علمی و فرهنگی دانشگاهها در ترم پیش رو برگزار شد، حجه الاسلام والمسلمین زارعی رئیس دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌های استان قزوین با تاکید بر اهمیت نقش استادان در ایجاد قوام علمی، اخلاقی و فکری جوانان، کار یک استاد معارف را در درجه اول برطرف کردن موانع جهت آشنایی جوانان با حقایق ملکوت دانست.

دفتر ارتباط با صنعت



دیدار اعضای پروژه UNI-TEL با مدیران شرکت ماموت

اعضای پروژه UNI-TEL ۲۹ مرداد ماه با مدیران شرکت ماموت دیدار و گفتگو کردند. این دیدار با حضور مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه و جمعی از کارشناسان دانشگاه و در راستای اجرای مازول شماره ۴ پروژه (همکاری با صنعت و مهارت‌های مربوط به محیط‌های کاری) برگزار شد. در این راستا مقرر شد شرکت ماموت به عنوان همکار و بستر صنعتی استادن و دانشجویان پروژه UNI-TEL دانشگاه همکاری نماید و همچنین عنوان شد شرکت ماموت پتانسیل‌های مختلف موجود خود برای همکاری با دانشگاه را در قالب یک پروپوزال تهیه و به پروژه UNI-TEL ارائه نماید و پیرو آن هماهش مشترکی در قالب مقاله و کنفرانس با همکاری دانشگاه‌های ایرانی و خارجی عضو پروژه و شرکت ماموت با میزبانی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) برنامه‌ریزی و انجام گردد.

فرهنگی و اجتماعی



کسب عنوان انجمن علمی برتر توسط انجمن علمی شیمی دانشگاه

در نشست هیات ممیزه دانشگاه که در تاریخ ۲۹ تیرماه برگزار شد، با ابراز تقدیر از اعضای هیات علمی دانشگاه موافقت به عمل آمد. در این نشست با ارتقا مرتبه علمی آقایان دکتر مهدی سلطانیپور از گروه آموزشی مهندسی مکانیک، دکتر مهدی مهدیخانی از گروه آموزشی مهندسی عمران و دکتر هاشم قربانی از گروه آموزشی معارف اسلامی، به مرتبه دانشیاری موافقت شد.

آشنایی با دکتر فرزاد ابراهیمی

دکتر فرزاد ابراهیمی، دانشیار گروه مهندسی مکانیک دانشگاه است که حدود ۱۲ سال به عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه مشغول فعالیت بوده و در این مدت ۴ سال به عنوان مدیر کل پژوهشی دانشگاه و ۲ سال به عنوان مدیر مرکز رشد دانشگاه نیز به فعالیت خود ادامه می‌دهد. حوزه فعالیت وی مدل سازی و تعیین رفتار مکانیکی مواد و ساختارهای مختلف در اسکیل‌های نانو، میکرو و ماکرو کاربرد آن، تحلیل مکانیکی انواع مواد از جمله کامپوزیت‌ها و مواد مرکب، تحلیل ساختارهای مواد و هوشمند سازی آن، مواد و ساختارهای جدید است که نتایج این فعالیت‌ها به تهیه و چاپ ۳۰۰ مقاله علمی و پژوهشی ISI توسط تیم همکاران و دانشجویان در مجلات معتبر بین المللی و ۷ الی ۸ کتاب بین المللی منجر شده است. این استاد طی هشت سال اخیر در تمام سال‌ها به عنوان پژوهشگر برتر استان قزوین شناخته شده و نام وی به عنوان یکی از دانشمندان یک درصد دو درصد جهان در دو سال اخیر و جزو پر استنادترین پژوهشگران و نویسندگان دانشگاه طی چند سال اخیر مطرح است.

دکتر ابراهیمی بیش از ده سال به عنوان مشاور در حوزه صنعت پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها و طراحی ماشین آلات مورد استفاده این صنعت فعالیت داشته از دیگر فعالیت‌ها و سوابق ایشان می‌توان به سابقه ۱۵ سال عضویت در سازمان نظام مهندسی، کارشناس پایه ارشد سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران، عضو شورای دانشگاه، عضو شورای پذیرش پارک علم و فناوری استان قزوین، عضو و دبیر شورای پژوهشی دانشگاه دبیر اولین و دومین همایش میکرو نانو فناوری ایران در سالهای ۱۳۹۹ و ۱۳۹۷، عضو شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه، عضو شورای استعدادهای درخشان دانشگاه، عضو کمیته آموزش-پژوهش و فناوری استان قزوین، عضو شورای پژوهشی دانشگاه علمی کاربردی قزوین، سردبیر علمی نشریه علمی-پژوهشی بین المللی (shock and vibration)، عضو هیات تحریریه نشریه علمی پژوهشی Journal of Computational Applied Mechanics، عضو هیات تحریریه نشریه علمی-پژوهشی مکانیک ساختارهای هوشمند دانشگاه قم، دریافت جایزه نویسنده پر استنادترین مقاله مجله انجمن مهندسان مکانیک کره در سال ۲۰۱۱، نویسنده یکی از پر استنادترین مقالات مجله Thin wall structures Elsevier، نویسنده یکی از پر استنادترین مقالات مجله Elsevier European Journal of Mechanics - A/Solids، کاندید دریافت جایزه محقق جوان آکادمی علوم کشورهای در حال توسعه از سوی دانشکده مکانیک دانشگاه تهران، کسب رتبه ۵۲ کشور در کنکور کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک (شهریور ۸۲) و کسب رتبه ۹۰ کشوری در کنکور سراسری دانشگاه های کشور اشاره کرد.

تازه های نشر



نگاهی بر هویت تاریخی، معماری و منظر فرهنگی تخت سلیمان

نویسنده گان: دکتر مهدی زنده و همکاران

ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

سال نشر: ۱۴۰۲

مجموعه تاریخی تخت سلیمان که به‌عنوان چهارمین اثر باستانی ثبت شده در کشور جایگاه خاص خود را داراست، این امکان را فراهم می‌سازد که با پرداختن به سوابق تاریخی، تغییرات و تأثیرات اقلیمی و بررسی سیر تحول منظر فرهنگی آن یکبار دیگر به اهمیت و جایگاه آن پرداخته شده و مجدداً معرفی و از نو شناخته شود.

این کتاب با بررسی و کنکاشی مجدد در این مجموعه به ویژگی‌ها و مختصات آن بخصوص رابطه اجزاء و عناصر معماری و ترکیب و جایابی هر یک در کنار یکدیگر، به هویت و روابط فرهنگی آن‌ها پرداخته است.

شماره تماس انتشارات دانشگاه برای تهیه این اثر: ۰۲۸-۳۳۹۰۱۴۴۳

مصاحبه

دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) که از آغاز دهه هفتاد به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد همواره در تلاش بود تا بهترین خدمات علمی و رفاهی را در اختیار دانشجویان قرار دهد و همواره بتواند در حوزه‌های مختلف اسباب افتخار نظام بوده و نام امام را جاودان نگه دارد.

یکی از معاونت‌هایی که همواره تلاش کرده تا خدمات جامع و کاملی را در حوزه‌های مختلف در اختیار دانشجویان قرار دهد معاونت دانشجویی است که با ۱۲ کمیته مختلف همواره در صدد حل مسائل دانشجویان حرکت کرده و از هیچ تلاشی برای مرتفع کردن مسائل مختلف و تأمین نیازهای اولیه دانشجویان کوتاهی نکرده است.

باتوجه به اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های دانشجویی مسئله رفت‌آمد، بهداشت و درمان، اسکان و تغذیه است این معاونت با ریزنی‌های متعدد تلاش کرده تا بتواند وظایف خود را در این حوزه نیز به خوبی انجام دهد، از سوی دیگر با توجه به اینکه دانشگاه همواره میزبان دانشجویان بین الملل از کشورهای مختلف با فرهنگ‌ها و گویش‌های مختلف بوده این معاونت نیز تلاش کرده تا بتواند به نحو شایسته‌ای میزبانی دانشجویان بین الملل را بجا بیاورد.

از سوی دیگر علاوه بر تأمین نیازهای اولیه نیازهای ثانویه از قبیل خدمات تفریحی، ورزشی و مشاوره‌ای نیز همواره در اولویت این معاونت بوده و در این راستا نیز خدمات شایانی در اختیار دانشجویان قرار گرفته است که با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید با دکتر علی همتی عقیق، معاون دانشجویی دانشگاه گفت‌وگو نشستیم.

در ابتدا در خصوص وظایف و عملکرد معاونت دانشجویی در دانشگاه توضیحاتی بفرمایید:

معاونت دانشجویی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در راستای وظایف ذاتی خود، خدمات دانشجویی مختلفی در حوزه‌های تغذیه، خوابگاه، بهداشت، درمان، مشاوره و تربیت بدنی را در اختیار دانشجویان قرار می‌دهد. بیش از ۱۲ خوراکی کمیته مختلف اعم از کمیسیون تحقیقات، شورای تخصصی دانشجویی، کمیته انضباطی و... نیز ذیل این معاونت قرار دارند. تغذیه سالم و با کیفیت، تجهیز خوابگاه‌ها و افزایش کیفیت زندگی دانشجویی، ارائه خدمات مشاوره‌ای، دندانپزشکی و درمان، تجهیز و راه اندازی سالن‌های ورزشی و تشویق به فعالیت بدنی از جمله اهداف این معاونت است.

طی دو سال گذشته این معاونت نسبت به افزایش تعداد مشاوران در خوابگاه‌ها، راه اندازی مهمانسراهای دانشجویی، تجهیز همه اتاق‌ها به فرش، نوسازی یخچال‌ها، کمدها، اجاق گازها و جاروبرقی پرداخته است، در همین خصوص یک زمین چمن مصنوعی ویژه دختران نیز احداث و به بهره برداری رسید و مهد کودک دانشگاه نیز پس از حدود بیست سال برای بهره برداری آماده شده است.

از سوی دیگر بازسازی خوابگاه کوثر، رنگ آمیزی، تعویض پرده‌ها، تعویض کمدهای فرسوده از جمله اقدامات تابستان سال ۱۴۰۲ در خوابگاه‌ها بود. قرارداد تهیه ۴ دستگاه وندینگ گرم به ارزش هر دستگاه ۲۰۰ میلیون منعقد شد که بزودی در

دکتر همتی، معاون دانشجویی دانشگاه:

سال گذشته عمده‌ترین مسئله خوابگاهی در حوزه تاسیسات و کمبود ارقام ضروری بود که در سال جاری مرتفع شد



چهار دانشکده نصب و قابل بهره برداری خواهد شد. علاوه بر این وظایف، یکی از مهم‌ترین بخش‌های خدمات ما به دانشجویان بین الملل است که توجه جدی به تغذیه، خوابگاه مجردی و متاهلی همواره در دستور کار ما قرار داشته است.

برنامه معاونت دانشجویی در سال تحصیلی جدید را تشریح بفرمایید:

معاونت دانشجویی در نظر دارد در سال تحصیلی جدید برنامه‌های متنوعی را در اختیار دانشجویان قرار دهد. باتوجه به اینکه مرکز مشاوره به مدیریت تبدیل شده است برنامه پیگیری حضور مشاورین و ارائه خدمات بهداشت و درمان به صورت منسجم‌تر انجام خواهد شد همچنین اداره سبک زندگی نیز در راستا ارائه خدمات مشاوره سبک زندگی خوابگاهی فعالیت خود را ادامه می‌دهد.

در حوزه تربیت بدنی نیز اضافه شدن زمین‌های جدید و افتتاح چمن مصنوعی سبب می‌شود تا برنامه‌های ورزشی توسعه پیدا کند که البته افتتاح استخر دانشجویی پس از تأمین بودجه نیز به تکمیل این فرآیند کمک خواهد کرد.

حوزه تغذیه نیز طبق سنوات گذشته به فعالیت خود ادامه خواهد داد همچنین پیش بینی شده طی سال تحصیلی جدید در دانشکده علوم اجتماعی و علوم انسانی بوفه جدید راه اندازی شود و تسهیل در رفت و آمد دانشجویان به تهران و کرج در اولویت اقدامات این معاونت قرار دارد.

در خصوص چالش‌ها و مسائل پیش روی دانشجویان در خصوص مسائل خوابگاهی طی سنوات گذشته توضیح بفرمایید:

سال گذشته عمده‌ترین مسئله خوابگاهی در حوزه تاسیسات و کمبود ارقام ضروری از قبیل کمدها، یخچال و گاز بود که در

ظرفیت خوابگاه‌ها در سال گذشته با تغییراتی انجام شده مشمول تغییر و توسعه شد و ساختمان نیمه کاره خوابگاهی نیز در دستور کار ساخت قرار دارد که در صورت تأمین بودجه تکمیل خواهد شد. در حوزه خوابگاه متاهلین ایرانی نیز مادر تلاش هستیم طبق مصوبات دریافت شده از وزارت علوم پس از تأمین بودجه اقدامات لازم را برای ساخت خوابگاه در دستور کار قرار دهیم.

نیز ما در تلاش هستیم طبق مصوبات دریافت شده از وزارت علوم پس از تأمین بودجه اقدامات لازم را برای ساخت خوابگاه در دستور کار قرار دهیم.

خوابگاه‌ها چه خدماتی در اختیار دانشجویان قرار می‌دهد؟

تمام خدمات رفاهی از قبیل خشک شویی، بوفه، انتشارات، کافی شاپ، رستوران خوابگاهی و آرایشگاه در خوابگاه‌ها در اختیار دانشجویان قرار دارد اتوبوس‌های داخل شهری از دانشگاه تا خوابگاه نیز از هفته آینده در اختیار دانشجویان قرار خواهد گرفت که البته برای مسیرهایی نظیر تهران و کرج نیز اتوبوس تعریف شده است.

در مانگاه مجهز دانشجویی، سالن‌های ورزشی، سالن مطالعه و مرکز مشاوره نیز به صورت مجهز در خوابگاه‌ها وجود دارد که در اختیار دانشجویان است.

برنامه معاونت دانشجویی برای دانشجویان بین الملل چیست؟

دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز جزء معدود دانشگاهی است که دانشجویان بین المللی در آن مشغول تحصیل هستند و باتوجه به این شرایط دانشجویان بین المللی نیز می‌توانند از خدمات تغذیه، رفاهی، آموزشی، ورزشی و... استفاده کنند از سوی دیگر دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) نیز جزء دانشگاه‌های ویژه‌ای است که خوابگاه متاهلی را در اختیار دانشجویان بین الملل قرار داده و تهیه تغذیه مناسب برای دانشجویان بین الملل را نیز به عهده دارد.

در پایان اگر نکته‌ای باقی است بفرمایید:

از همه دانشجویان مستعد در حوزه‌های ورزشی دعوت می‌کنیم با توجه به تخصص و علاقه خود برای سازماندهی ورزشی و شکوفا شدن استعدادهای خود به اداره تربیت بدنی مراجعه کنند همچنین در خواست ما از دانشجویان عزیز این است که ارتباط خود را در حوزه‌های مختلف اعم از اشکالات در خدمات دانشجویی و مشکلات مشاوره‌ای و... را با معاونت دانشجویی که در طبقه دوم ساختمان آینده پژوهی، مستقر است در میان بگذارند و ما نیز در تلاشیم تا در راستا مرتفع ساختن مسائل مختلف کام‌های موثر برداشته و همه روزه آماده پاسخگویی به دانشجویان باشیم.

پیام بهداشتی

اهمیت عناصر کمیاب در بدن

سلول‌ها جلوگیری می‌کند و به عنوان یکی از ترکیباتی که در بسیاری از آنزیم‌ها وجود دارد، به تولید انرژی از کربوهیدرات‌ها، پروتئین و چربی کمک می‌کند. این ماده در بسیاری از غذاها مانند سیب‌زمینی و شیردان، صدف، شکلات، حبوبات و غلات کامل یافت می‌شود.

روی: روی علاوه بر نقشی که در تشکیل آنزیم‌ها دارد، در تقویت عملکرد سیستم ایمنی، کمک به لخته شدن خون و داشتن حس چشایی و بویایی، حفظ سلامتی پوست و رشد طبیعی بدن موثر است. می‌توانید با خوردن تخم‌مرغ، غذاهای دریایی، گوشت قرمز، غلات غنی شده و غلات کامل، روی به میزان کافی دریافت کنید.

کروم و سلنیوم: کروم یکی از عناصر کمیابی است که برای حفظ عملکرد طبیعی انسولین در بدن ضروری است. به علاوه این ماده برای سوخت و ساز کربوهیدرات، پروتئین و چربی در بدن لازم است. برخی از منابع مهم کروم عبارتند از: جگر، گوشت فراوری شده، غلات کامل، پنیر و آجیل. سلنیوم به همراه

ویتامین E به عنوان آنتی‌اکسیدان برای جلوگیری از تخریب سلول‌ها عمل می‌کند، می‌تواند از برخی سرطان‌ها پیشگیری کند؛ به علاوه برای عملکرد طبیعی غده تیروئید نیز ضروری است. گوشت، غذاهای دریایی، آجیل و غلات، منابع غنی از سلنیوم می‌باشند.

منگنز و مولیبدن: منگنز نه تنها به تشکیل آنزیم‌ها کمک می‌کند، بلکه برای فعال کردن آنها نیز ضروری است. این ماده به عنوان آنتی‌اکسیدان عمل می‌کند و با افزایش ساخت کلاژن، به رشد استخوان‌ها و بهبود زخم‌ها کمک می‌کند. آناناس، آجیل، غلات کامل و حبوبات، منابع غنی از منگنز هستند. مولیبدن نیز همانند منگنز، به فعال شدن برخی آنزیم‌ها و عملکرد طبیعی سلول‌ها کمک می‌کند. شیر، حبوبات، نان کامل و آجیل، منابع غذایی حاوی مولیبدن می‌باشند.

اهمیت عناصر کمیاب در بدن

وجود عناصری مانند آهن، ید، فلوراید، مس، روی، کروم، سلنیوم، منگنز و مولیبدن برای حفظ سلامتی انسان بسیار ضروری است. این عناصر با عنوان میکرومینرال‌ها شناخته می‌شوند که در عملکرد آنزیم‌ها، هورمون‌ها و سلول‌های بدن نقش دارند. دریافت مقدار ناکافی عناصر کمیاب می‌تواند باعث ایجاد کمبود مغذی در بدن شود. اگرچه نیاز به این عناصر، با مصرف غذاهای گروه‌های مختلف غذایی قابل رفع است.

آهن: آهن یکی از عملکردهای مهم آهن در بدن، انتقال اکسیژن از ریه‌ها به بخش‌های مختلف بدن است. آهن حاضر در ساختار میوگلوبین، باعث ذخیره‌سازی اکسیژن در سلول‌های عضلات می‌شود. برای دریافت میزان کافی این ماده ضروری، غذاهایی مانند گوشت، مرغ، ماهی، سویا، اسفناج، حبوبات و غلات غنی شده را در رژیم غذایی خود بگنجانید.

ید: ید برای تولید هورمون‌های T₃ (تری‌یوتیرونین) و T₄ (تیروکسین) ضروری است. تولید ناکافی هورمون تیروئید می‌تواند منجر به بزرگ شدن غده تیروئید شود که گواتر خوانده می‌شود. در حالی که ناکافی بودن هورمون تیروئید در دوران بارداری می‌تواند آسیب‌های مغزی جبران‌ناپذیری برای جنین ایجاد کند، ولی می‌تواند با مصرف نمک یددار، غذاهای دریایی، تخم‌مرغ و شیر، مقدار کافی ید دریافت کنید.

فلوراید: فلوراید به دلیل نقشی که در تشکیل استخوان‌ها و دندان‌ها دارد، به خوبی شناخته شده است و به صورت کلسیم فلوراید در بدن حضور دارد. فلوراید باعث سخت شدن مینای دندان، کاهش پوسیدگی دندان‌ها و مانع از کاهش تراکم استخوان‌ها می‌شود.

مس: مس به دلیل داشتن عملکرد آنتی‌اکسیدانی از تخریب

یادی از شهدا

بخشی از وصیت نامه شهید:

آن قدر به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل می‌رویم که یا به پیروزی اسلام و مسلمین برسیم و یا به درجه‌ی رفیع شهادت نایل آییم. ای مردان خدا! مبدا در غفلت بمرید که مدنی‌ها، بهشتی‌ها، جایبی‌ها و دستغیب‌ها در محراب، شهید شدند. مبدا در حال بی‌تفاوتی به این انقلاب، اسلام، قرآن و خون شهدا و بی‌هدف بمرید؛ زیرا همه‌ی این شهیدان با هدف الهی به جبهه‌های نبرد می‌روند. ای مادران! مبدا از رفتن فرزندان‌تان به جبهه‌ها جلوگیری کنید؛ زیرا هم مسؤولیت شخصی دارید و هم در آن دنیا پیش اهل بیت رسول الله (ص)، مخصوصاً حضرت زینب(س) سرافکنده خواهید شد؛ زیرا حضرت زینب(س) با آن که ۲۲ تن از یاران و صحابه در روز عاشورا و در کربلای حسینی به شهادت رسیدند، صبر و استقامت کرد. سلام مرا به رهبر عزیزم برسانید و به او بگویید که: من و همه‌ی همسنگرهایم تا آخرین قطره‌ی خون خود از اسلام و قرآن دفاع می‌کنیم و پرچم «لا اله الا الله» را بر زمین نمی‌گذاریم و اگر من شهید شدم، بدانید که خدوم می‌خواستم که به این فیض بزرگ و عظیم برسم و سال‌ها بود که انتظار چنین لحظه‌ای را می‌کشیدم... و اما پدر و مادر عزیز و بزرگوارم! ببخشید که این فرزند حقیر شما نتوانست، کاری برای شما انجام دهد. پدر و مادر عزیزم! می‌خواستم به طریقی به اسلام و این انقلاب، کمک کنم که بهترین راه را به جبهه آمدن دانستم و از شما خیلی خیلی ممنونم که مانع از آمدن من به جبهه نشدید تا من، این جان ناقابل خود را فدای اسلام و قرآن نمایم.



شهید مجید پیله فروش‌ها

شهید مجید پیله‌فروش‌ها بیست و دوم مرداد ۱۳۴۸، در شهر قزوین به دنیا آمد. دانش آموز دوم متوسطه در رشته تجربی بود. از سوی بسیج در جبهه حضور یافت. چهارم دی ۱۳۴۵، در ام‌الرصاص عراق به شهادت رسید. پیکرش مدت‌ها در منطقه برج‌ماند و سال ۱۳۷۶ پس از تفحص در گلزار شهدای زادگاهش به خاک سپرده شد.